
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL CIDADE JARDIM II

O Sindico do Condomínio Residencial Cidade Jardim 2, localizado a Rodovia Augusto Montenegro 
6955, CEP: 66833-000, Bairro do Tapanã, nesta cidade, CONVOCA, nos termos do ART 49° 
Letra �a� da Convenção Condominial, através do presente Edital os senhores condôminos, a 
participarem da Assembleia Geral Ordinária Híbrida que realizar-se-á no salão de festas do 
referido Condomínio, no dia (quarta-feira), às , em primeira convocação ou às 
20h30min, em segunda convocação, com término previsto ás 22h do mesmo dia.  
Salão de eventos do condomínio. Aplicativo Superlogica (já acessível a todos 

Diretoria Executiva sobre a Administração Condominial de 2025; 2 - Leitura do parecer do conselho 
e votação da prestação de Contas de janeiro a dezembro de 2025; 3 - Discussão e votação do 

seu e-mail cadastrado para participar de forma virtual, caso não possam participar presencial. 
4 - Será encaminhado um e-mail para todos os condôminos cadastrados esclarecendo os passos 
para acesso a assembleia virtual. Atenciosamente, 5 - Todo morador que for representado via 

Adélio Mendes dos Santos Junior - Síndico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01. 
INEX.09/2024-PMC. Objeto do contrato: Locação de imóvel para 
funcionamento do Posto Policial, na Vila de Juaba-Cametá/Pa. 
Contratado: Anderson da Costa Arnaud, CPF: ***.758.832-**. O objeto 
do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 

Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá. 
1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 1.INEX.015/2025/PMC. 
Objeto do contrato: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria 
de Planejamento, Orçamento e Gestão. Contratado: Ladiane Batista 
Serrão, CPF: ***.851.552-**. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do 
prazo de vigência pelo período de 12 (meses), iniciando em 13.01.2026 e 

de Cametá.  1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 1.INEX.016/2025/PMC. Objeto do contrato: Locação de imóvel para 
funcionamento do Departamento de Comunicação do Municipio de 
Cametá. Contratado: Marcelo Gonçalves Medeiros, CPF: ***.530.272-
**. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência 

27.01.2027. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá. 
 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.064/2021. 

Objeto do contrato: Locação de imóvel para funcionamento do deposito 
de materiais da Prefeitura Municipal de Cametá. Contratado: Raimundo 
de Jesus Barreiros Braga, CPF: ***.384.032-**. O objeto do termo aditivo 
é a prorrogação do prazo de vigência deste instrumento pelo período de 

Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Refere-se à aquisição de merenda escolar. Abertura: 21/01/2026, às 09h no 
site https://www.licitanet.com.br  Informações: https://www.licitanet.com.br/, ou 
e-mail  pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br  -  Setor de Licitação, situado na 
Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Centro, Castanhal/PA, das 08h00 às 12h00.

Rodrigo Pinheiro Muller - Pregoeiro/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: 11.190.128/0001-81. Contratada: Processo 
Licitatório nº 086/2025. Pregão Eletrônico nº 021/2025. Ar Clima Solucoes em Climatizacao LTDA, CNPJ nº 
47.045.041/0001-68. . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 15.743,00 (quinze mil, setecentos e quarenta e três reais). Belpara Comercial LTDA, CNPJ nº 
05.903.157/0001-40. . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos e materiais permanentes para o CER
Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 44.795,20 (Quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). Brava Sul Comercio 
de Equipamentos de Escritorio LTDA, CNPJ nº 42.418.039/0001-73, . Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o CER 

da contratação está previsto e estimado em R$ 5.600,00 (Cinco mil, e seiscentos reais). Dumale Produtos para 
Saude LTDA, CNPJ nº 28.788.905/0001-97, . Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o CER 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 

previsto e estimado em R$ 12.000,00 (Doze mil reais). FAP Tecnologia e Solucoes LTDA, CNPJ nº 
55.935.697/0001-84, . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos e materiais permanentes para o CER
Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais). Fisiolife Solucoes Medicas e Hospitalares LTDA, CNPJ 
nº 51.097.433/0001-48, . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes para o CER
Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 12.900,70 (doze mil, novecentos reais e setenta centavos). Gigante Produtos Medicos LTDA, CNPJ nº 
11.050.321/0001-17, . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos e materiais permanentes para o CER
Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 11.000,00 (Onze mil reais). Joao Victor Sousa Lopes LTDA, CNPJ nº 19.488.746/0001-14, 
. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes 

para o CER 

22/12/2026. O valor total da contratação está previsto e estimado em R$ 49.925,00 (quarenta e nove mil, 
novecentos e vinte cinco reais). Licitax Comercio e Consultoria LTDA, CNPJ nº 53.867.026/0001-06,

. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e 
materiais permanentes para o CER 
de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com início em 

(trinta e nove mil quinhentos e dez reais). M. Carrega Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 
32.593.430/0001-50, . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 6.260,00 (Seis mil, duzentos e sessenta reais). Magna Medica Comercio de Produtos Medicos Hospitalares 
LTDA, CNPJ nº 05.922.811/0001-63, . Objeto: Contratação de empresa para 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 

e estimado em R$ 27.320,00 (Vinte e sete mil, trezentos e vinte reais). MCN Comercio e Importacao de 
Produtos Cirurgicos LTDA, CNPJ nº 29.220.512/0001-45, . Objeto: Contratação 

atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato 

contratação está previsto e estimado em R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Mota Distribuidora 
Hospitalar LTDA, CNPJ nº 20.119.167/0001-83, . Objeto: Contratação de 

atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato 

contratação está previsto e estimado em R$ 17.272,93 (dezessete mil duzentos e setenta e dois reais e 
noventa e três centavos). Object Comercio de Equipamentos LTDA, CNPJ nº 25.462.154/0001-26, 

. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e 

de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com início em 

(setenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais). Odontomaster Equipamentos LTDA, CNPJ nº 
54.860.907/0001-50, . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Universal Print Comercio e Servicos de Informatica LTDA, CNPJ nº 
09.565.049/0001-66, . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

Informatica LTDA � EPP CNPJ nº 06.538.430/0001-48, . Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o CER
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura: 22/12/2025. Vigência: O contrato 

contratação está previsto e estimado em R$ 16.744,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta e quatro reais).
Whatina Leite de Souza - Secretária Municipal de Saúde

Contratante: Municipio de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-21. Contratada: Mix Varejo e Serviços LTDA, 
CNPJ nº. 12.615.764/0001-70.  Processo 
Licitatório nº 087/2024 - Pregão Eletrônico 031/2024. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de toner, 

da Prefeitura Municipal de Redenção /PA. Assinatura: 23/12/2025. Objeto do Termo: Este termo aditivo tem por 

Rener de Santana Miranda -  Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO PARÁ

 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 044/2025 referente a 
Dispensa de Licitação n° 006/2025, que entre si celebram Município de 
São Francisco do Pará e a empresa CB 60.015.325 Waldemir Pacheco 
Monteiro. A vigência deste termo aditivo iniciará em 05 de janeiro de 2025 
e termino em 31 de dezembro de 2026. Permanecem em vigor as demais 

fazendo parte integrante do contrato.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
na aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, destinados 
a atender às necessidades da Prefeitura Municipal e das Secretarias 
do Município de São Francisco do Pará. Vencedore 1: CR Comercio e 
Servicos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 61.342.683/0001-
50 -Endereço: Travessa Santa Catarina - CEP: 68742040 - UF: 
PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 98954-1902. Vencedor 
2: G R M da S. Trindade Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 
48.556.804/0001-06 - Endereço: R Francisco Pereira da Silva - CEP: 
68746030 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 98145-6818.  
Vencedor 3: GNC Servicos e Representacoes em Geral Ltda | Tipo: EPP/
SS - LC123: Sim - Documento 45.286.719/0001-79 -Endereço: Açai - CEP: 
68350277 - UF: PA - Município: Canaã dos Carajás - Telefone: (94) 99181-
7186. Vencedor 4: Imperial Master Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - 
Documento 31.098.102/0001-15 - Endereço: R Claudio Sanders - CEP: 
67030445 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 98549-6730. 
Vencedor 5: M de J M Sousa Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 
18.640.331/0001-51 - Endereço: Avenida Independência - CEP:67120406 
- UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 99230-2783. Vencedor 
6: M Magalhaes Comercio Varejista de Mercadorias em Geral Eireli | 
Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento28.611.573/0001-70 - Endereço: 
Igarapé-Açu - CEP: 68725000 - UF: PA - Município: Igarapé-Açu - Telefone: 
(91) 98303-7744. Vencedor 7: Nogaria Comercio e Servicos Ltda | Tipo: 
EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.403.914/0001-90 - Endereço: Pass. 
Nazaré - CEP: 67143730 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: 
(91) 98392-9085. Vencedor 8: V Dantas da Cruz Ltda | Tipo: ME - LC123: 
Sim - Documento 31.483.876/0001-60 - Endereço: R 06 - CEP: 65072420 
- UF:MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 8889-8014. Vencedor 9: 
V O Begot | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.982.705/0001-
69 - Endereço: Rodovia BR-316 - CEP: 67020000 - UF:PA - Município: 
Ananindeua - Telefone: (91) 8817-7142. Valor Global: R$ 4.329.670,00 
(quatro milhões, trezentos e vinte nove mil, seiscentos e setenta reais). 
Adjudicação: 07/01/2026. Homologação: 07/01/2026.

Antônio Ronaldo Nobre do Nascimento - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 306/2024/DLCA, ref: 
Concorrência Eletrônica n° 002/2024. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: F B Construções, Comércio 
e Serviços Ltda, CNPJ 52.831.250/0001-77. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento e aplicação de massa asfáltica 
CBQU, para pavimentação na comunidade do KM 74, para atender as 
necessidades da Secretaria de Transporte e Infraestrutura do Município 
de Viseu/PA. Ass.: 22/12/2025. Vigência 26/12/2025 a 26/12/2026, 
consoante com o art. 111 da Lei nº 14.133/2021.

Fernando dos Santos Vale - Secretária Municipal de Administração

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu, 
CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria Municipal 
de Finanças, torna público a celebração do 5º Termo Aditivo de Prazo ao 
Termo de Contrato Administrativo nº 008/2021/CPL, ref.: Inexigibilidade 
de Licitação n° 002/2021. Objeto: Contratação de empresa jurídica, 
para gerenciamento do sistema da folha de pagamento, além do 
desenvolvimento e manutenção do portal da Prefeitura Municipal e 
demais Secretarias e Fundos do Município de Viseu/Pa. Contratada: 
GDJ Serviços de Informática Eireli, CNPJ nº 17.343.923/0001-49. Ass.: 
30/12/2025. Vigência: 31/12/2025 à 31/12/2026, consoante com o art. 
57, II da Lei nº 8.666/93.

Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal de Viseu

 5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 001/2021/CPL, 
ref.: Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021. Objeto: Contratação 
empresa jurídica especializada no fornecimento de licença de 
(softwares), sistema integrado de gestão pública nas áreas de 
licitações, contabilidade e almoxarifado, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Finanças do Município de Viseu/PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17. 
Contratada: ASP Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, 
CNPJ n° 02.288.268/0001-04. Ass.: 30/12/2025. Vigência: 31/12/2025 à 
31/12/2026, consoante com o art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal de Viseu

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

O Prefeito Municipal de Viseu/PA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 

Departamento de Licitação e Contratos Administrativos, resolve: 
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: Dados do Processo 
Licitatório: Modalidade: Credenciamento Público Nº 001/2025, 
caracterizando situação de Chamada Pública - Processo Administrativo 
nº: 2025.02.14.001. Objeto: Contratação de empresa especializada e/ou 

de nível superior nas unidades de saúde: Unidade de Pronto Atendimento 
� UPA, Hospital das Bem Aventuranças � HBA, Centro de Atenção 

de Regulação, Controle e Avaliação - DRAC  e Unidades Básicas de 
Saúde � UBS, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Saúde de Viseu/PA. Enfermeira: Flávia Larissa dos Santos Oliveira, CPF 
n° 039.XXX.XXX-10, Valor global R$ 48.000,00. Ass.: 05/01/2026. Com 
fundamentada nos arts. 74, IV, 78, I e 79 da Lei Federal nº 14.133/21 e 
Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto Municipal nº 03, 13 de janeiro 
de 2025. 

Caracterizando Situação de Chamada Pública. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, CNPJ n° 11.984.819/0001-57. Objeto: Prestação de 

12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria/Fundo 
Municipal de Saúde Viseu/PA. Fundamento Legal: 74, IV, 78, I e 79 da 
Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto 
Municipal nº 03, 13 de janeiro de 2025. Vigência: 06/01/2026 a 06/01/2027. 
Termo de Contrato 053/2026/DLCA. Contratada: Flávia Larissa dos Santos 
Oliveira, CPF n° 039.XXX.XXX-10, Valor global R$ 48.000,00.

Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde

5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 004/2021/CPL, ref.: 
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021. Objeto: Contratação empresa 
jurídica especializada no fornecimento de licença de (softwares), sistema 
integrado de gestão pública nas áreas de licitações, contabilidade e 
almoxarifado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ nº 11.984.819/0001-57. Contratada: ASP Automação Serviços 
e Produtos de Informática Ltda, CNPJ n° 02.288.268/0001-04. Ass.: 
30/12/2025. Vigência: 31/12/2025 à 31/12/2026, consoante com o art. 57, 
II da Lei nº 8.666/93.

Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 
18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de cestas básicas (gêneros alimentícios) para atendimento 
da Secretaria/Fundo de Assistência Social e setores vinculados, do 
Município de Viseu/PA. Termo do Contrato nº 028/2026-DLCA. Contratada: 
Meio A Meio Viseu Ltda; CNPJ: 26.862.636/0001-36, valor global de R$ 
316.514,50. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 � Art. 28, I. Vigência: 
05/01/2026 à 05/11/2026.

Luciano de Falconery de Souza -
Secretaria Municipal de Assistência Social

 5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 002/2021/CPL, ref.: 
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021. Objeto: Contratação empresa 
jurídica especializada no fornecimento de licença de (softwares), sistema 
integrado de gestão pública nas áreas de licitações, contabilidade e 
almoxarifado, para atender as necessidades da Secretarias Municipal 
de Assistência Social do Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social, CNPJ n° 18.200.226/0001-00. 
Contratada: ASP Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, 
CNPJ n° 02.288.268/0001-04. Ass.: 30/12/2025. Vigência: 31/12/2025 à 
31/12/2026, consoante com o art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
Luciano de Falconery Souza - Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação, comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO 
da Concorrência Eletrônica 018/2025, para a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a reforma do Ginásio Guilherme 
Santana, na localidade de Fernandes Belo, Polo Fernandes Belo no município de Viseu-PA, para atender os alunos regularmente matriculados na EMEF em 
Fernandes Belo, inscrito no INEP n° 15558240 e as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Quota Salário Educação � QSE  e Fundo de Manutenção e 

. O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação, comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO da Concorrência 
Eletrônica 019/2025, para a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a reforma do Ginásio Gonçalo Vieira Brito na localidade 
do KM 74, Polo KM 74, no município de Viseu/PA, para atender  os alunos regularmente matriculados na EMEF Anivaldo Juvenil do Vale, inscrita no INEP n° 
15572463 e as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Quota Salário Educação � QSE e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Ginásio Guilherme Santana, na localidade de Fernandes Belo, Polo Fernandes Belo no município de Viseu/PA, para atender os alunos regularmente matriculados 
na EMEF em Fernandes Belo, inscrito no INEP n° 15558240 e as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Quota Salário Educação � QSE  e Fundo 

. 
Ginásio Gonçalo Vieira Brito na localidade do KM 74, Polo 

KM 74, no município de Viseu/PA, para atender  os alunos regularmente matriculados na EMEF Anivaldo Juvenil do Vale, inscrita no INEP n° 15572463 e as 
demandas da Secretaria Municipal de Educação/Quota Salário Educação � QSE e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação

Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

 5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 005/2021/CPL, ref.: 
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021. Objeto: Contratação empresa 
jurídica especializada no fornecimento de licença de (softwares), sistema 
integrado de gestão pública nas áreas de licitações, contabilidade e 
almoxarifado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente do Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo 
Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº 32.215.300/0001-84. Contratada: 
ASP Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ 
n° 02.288.268/0001-04. Ass.: 30/12/2025. Vigência: 31/12/2025 à 
31/12/2026, consoante com o art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
Sonia Maria Almeida dos Santos - Secretária Municipal de Meio Ambiente

SECRETARIA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA - SEAC

Órgão: Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania - SEAC. Objeto: 
Fornecimento regular de gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg, 
com fornecimento dos recipientes (botijões) em regime de comodato, para suprir 
as demandas operacionais e logísticas da Secretaria de Estado de Articulação da 
Cidadania - SEAC, em sua sede administrativa e nas Usinas da Paz instaladas 
nas Regiões de Integração do Baixo Amazonas, Tocantins, Rio Capim, Araguaia, 
Rio Caeté, São Miguel do Guamá, Tapajós, Carajás, Marajó, Lago de Tucuruí e 
Xingu, conforme necessidade das unidades. Data, hora e local de abertura: 22 
de janeiro de 2026 às 10h00m, no www.comprasnet.gov.br - UASG 928228. O 
edital poderá ser obtido no Portal de Compras do Governo Federal, bem como no 
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará, www.compraspara.
pa.gov.br.

Elieth de Fátima da Silva Braga -
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

, CNPJ: 
05.055.033/0001-52, torna público que solicitou a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente SEMMA - Belém/PA, recebeu a 
Licença nº 037/2025. Processo nº 4173/2025. Para a atividade 
licenciada: construção, reforma ou ampliação de creche. 
Validade até: 11/08/2027.

, CNPJ: 
05.055.033/0001-52, torna público que solicitou a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente SEMMA - Belém/PA, recebeu 
a nº 036/2025. Processo nº 4172/2025. Para a atividade: 
construção, reforma e ampliação de estabelecimento de 
ensino público. Validade: até 11/08/2027

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


